
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 531/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δέσμευσης πιστώσεων που θα βαρύνουν τμηματικά τα έτη 
2014 και 2015 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Δράμας). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4079/4-7-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  
8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, o οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 531: Εισηγούμενη το όγδοο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού   
της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. οικ.3758/3-7-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1Β του Ν. 2362/95, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του      Ν. 
3871/2010, σύμφωνα με το οποίο η Γενική Κυβέρνηση περιλαμβάνει την Κεντρική Κυβέρνηση, 
τους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τους Οργανισμούς Κοινωνικής Ασφάλισης. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-4-2014 « Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με το οποίο «Ειδικά, για τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού και τα νομικά πρόσωπα 
αυτών που συμπεριλαμβάνονται στους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης η έγκριση παρέχεται με 
την απόφαση του από το νόμο οριζόμενου αρμόδιου οργάνου τους, με την οποία αναλαμβάνεται 
έκαστη υποχρέωση τέτοιου είδους». 

4. Την ανάγκη έγκρισης πιστώσεων που θα βαρύνουν τμηματικά τα έτη 2014 και 2015 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας). 

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση δέσμευσης πιστώσεων που θα βαρύνουν τμηματικά τα έτη 2014 και 2015 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Δράμας), ‘όπως 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΦΟΓ7ΛΒ-Γ6Χ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την δέσμευση πιστώσεων που θα βαρύνουν τμηματικά τα έτη 2014 και 2015 του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Δράμας), σύμφωνα με τον 
παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ    

ΠΟΣΟ 
ΕΤΟΥΣ 2014 

ΠΟΣΟ 
ΕΤΟΥΣ 
2015 

1 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 

ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΠΤΕΛΕΑΣ ΜΕ 
ΚΩΔΙΚΟ 140801001 

1071.9779.0003 120.000,00 36.000,00 84.000,00 

2 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                  
( MASTERPLAN) TOY 

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΟΡΟΥΣ ΦΑΛΑΚΡΟΥ  ΜΕ 

ΚΩΔΙΚΟ 140801002  

1071.9779.0003 60.000,00 10.000,00 50.000,00 

 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Κατά, αναφέροντας 
ότι δεν συμφωνεί με το MASTERPLAN του χιονοδρομικού. 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   531/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΦΟΓ7ΛΒ-Γ6Χ


		2014-07-22T14:03:25+0300
	Athens




